[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ
 Беломорского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 24 января 2025 года № 58
г. Беломорск
[bookmark: _Hlk27408879]О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, субъектам малого и среднего предпринимательства (кроме некоммерческих организаций), а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
Администрация Беломорского муниципального округа, постановляет:

1. Внести  в Порядок предоставления из бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, субъектам малого и среднего предпринимательства (кроме некоммерческих организаций), а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 30 мая 2024 года № 519 изменения, дополнив пункт 31 абзацами третьим, четвертым, пятым следующего содержания:
«при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником»;
«при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения (за исключением случая, указанного в абзаце пятом настоящего пункта), а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации»;
«при прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона "О крестьянском (фермерском) хозяйстве", в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником».
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа 				        И.В. Филиппова

image1.png